

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 66/2020
b) Licitação Nr.: 48/2020 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 29/07/2020
e) Objeto da Licitação: Registro de preços para a aquisição de ferramentas e ferragens para as entidades constantes no preâmbulo deste edital.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
CINCA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI						
6	Alicate Universal 8 1KV C/Isolação. Características: Fabricado em aço cromo vanádio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	9,0000	20,70	186,30
11	Betoneira de 400 litros. Características: Motor 2CV 04 polos, monofásica, 220v ou bivolt. Garantia mínima de 06 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CSM	UND	1,0000	2.580,00	2.580,00
12	Broca Aço Rápido 10mm x 15cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	40,0000	8,30	332,00
13	Broca Aço Rápido 12mm x 15cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	40,0000	10,60	424,00
14	Broca Aço Rápido 4mm x 10cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e	BRASFORT	UN	75,0000	2,90	217,50

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
15	IRWIN	UN	40,0000	1,55	62,00
Broca Aço Rápido 5mm x 10cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
16	MTX	UN	40,0000	2,80	112,00
Broca Aço Rápido 6mm x 10cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
17	MTX	UN	40,0000	2,99	119,60
Broca Aço Rápido 8mm x 14cm. Características: Fabricado em aço rápido, garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
18	MTX	UN	20,0000	0,44	8,80
Broca Aço Rápido. Apresentação: Espessura de 2,5mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
20	BRASFORT	UN	20,0000	17,32	346,40
Broca para Martetele 14,0X210mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
21	MTX	UN	20,0000	5,58	111,60
Broca para Martetele 6,0X110mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
23	MTX	UND	15,0000	3,90	58,50
Broca SDS 10mm x 15cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
24	MTX	UN	30,0000	7,45	223,50
Broca SDS 10mm x 28cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em					

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
26 Broca SDS 6mm x 15cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	30,0000	4,50	135,00
27 Broca SDS 8mm x 15cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	30,0000	3,90	117,00
32 Broca Widia 6mm x 10cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	40,0000	2,00	80,00
35 Bucha Plástica 12mm. Apresentação: Diâmetro da bucha de 12mm. Características: Bucha plástica de fixação tradicional para bases maciças. Comprimento da bucha: 60 mm. Diâmetro da broca a ser utilizada: 12,0 mm. Diâmetro do Parafuso: 8,0 a 10,0 mm. Carga Suportada: 70 Kg por bucha. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	UN	120,0000	0,13	15,60
36 Bucha Plástica N.10. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 50mm. Características: Para parafusos de 6 a 8mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	PCT	15,0000	32,60	489,00
37 Bucha Plástica N.6. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 30mm. Características: Para parafusos de 3 a 4mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	PCT	16,0000	0,17	2,72
38 Bucha Plástica N.8. Apresentação: Pacote com 1000 unidades. Comprimento da bucha de 40mm. Características: Para parafusos de 4 a 6mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CDK	PCT	15,0000	24,00	360,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
44	Cabo de madeira para martelo de unha 29mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernizada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERFATTO	UN	20,0000	2,95	59,00
45	Cabo de picareta. Apresentação: Comprimento 100cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERFATTO	UND	20,0000	8,54	170,80
46	Cabo Extensor de Pintura 1,16 a 3m P/Garfo Rolo Pintor. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ROMA	UND	12,0000	23,80	285,60
48	Cadeado 25 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	STAM	UN	120,0000	8,99	1.078,80
60	Chave de Fenda 1/4x6"e 3/16x6. Características: Haste em aço especial temperado com acabamento niquelado. Cabo ergonômico injetado com orifício para armazenamento em painéis. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRAFORT	UND	20,0000	4,84	96,80
62	Colher de Pedreiro 10. Apresentação: Tamanho da colher de 10 polegadas. Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando menor desgaste e uma maior resistência durante o uso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRASFORT	UN	10,0000	11,80	118,00
63	Colher de Pedreiro 8. Características: Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRASFORT	UND	10,0000	6,90	69,00
65	Corrente de aço elo 10mm. Apresentação: Valor em kg.	STRONGFER	KG	90,0000	12,85	1.156,50
67	Corrente soldada 6,0 mm. Características: Elos curtos. polida (P). Dimensões dos elos de 22 x 40mm. Resistência de trabalho igual ou superior a 500Kgf. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STRONGFER	KG	80,0000	13,70	1.096,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
76 Disco de Corte 12 x 1/8 x 1. Características: Entrega por unidade.	ALCAR	UN	20,0000	14,50	290,00
88 Dobradiça superior grande tipo 1101-G. Apresentação: Na cor branca, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	15,0000	71,68	1.075,20
89 Dobradiça superior grande tipo 1102-G. Apresentação: Na cor branca, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	15,0000	86,18	1.292,70
98 Esmerilhadeira Angular 7 2000w. Modelo de Referência: GWS-20-180 da Bosch. Características: 7 polegadas. Potência mínima de 2000w. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BOSCH	UN	5,0000	527,24	2.636,20
99 Espaçador para piso. Apresentação: pacote com 100 unidades.	NIVELA CERTO	UND	70,0000	1,85	129,50
102 Espatula de aço inox de 100mm. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAX	UND	7,0000	4,20	29,40
103 Espatula de aço inox de 60mm. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAX	UND	27,0000	3,70	99,90
104 Espátula Metálica 60mm com cabo em polipropileno Características: especificações mínimas: Comprimento: 216mm; Comprimento da lamina: 98mm; Largura: 60mm; Espátula Rígida; Produzida em aço carbono com cabo produzido em polipropileno.	MAX	UND	40,0000	2,38	95,20
109 Estanho para solda / fio de solda 1mm. Apresentação: Rolo de 500g. Para componentes elétricos.	EMAVI	RL	4,0000	27,20	108,80
110 Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BRASFORT	UN	25,0000	5,50	137,50
111 Fechadura blindex para porta de vidro tipo 1520x. Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em	SOPRANO	UND	15,0000	121,50	1.822,50

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
alumínio. A ferragem pode ser usada com 1504x, 1504ax e 1531x. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
116 Fechadura externa inox e maçaneta tipo alavanca. Apresentação: 1 cilindro para fechadura e 2 chaves. Características: Cilindro de reposição para fechaduras e 2 chaves. Para fechaduras modelos 500/700/900 e 460. Com acabamento cromado. Maçanetas com espelho inox. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	140,0000	28,29	3.960,60
117 Fechadura interna inox e maçaneta tipo alavanca. Apresentação: 1 cilindro para fechadura e 2 chaves. Características: Cilindro de reposição para fechaduras e 2 chaves. Para fechaduras modelos 500/700/900 e 460. Com acabamento cromado. Maçanetas com espelho inox. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	140,0000	20,50	2.870,00
118 Fechadura para porta de vidro tipo 1510x. Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. Tamanho de 11x5cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	15,0000	85,90	1.288,50
119 Fechadura para porta de vidro tipo 1511x. Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. A ferragem pode ser usada com 1510x. Tamanho de 11x5cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	15,0000	34,99	524,85
120 Fechadura para porta de vidro tipo 1531x. Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, para vidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. A ferragem pode ser usada com 1520x. Tamanho de 11x5cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	15,0000	23,65	354,75
138 Furadeira / Parafusadeira com fio de 400w ou superior. Acompanham o produto: Caixa de transporte, Manual do usuário e Termo de garantia. Características: Torque nominal máximo 10.3nm. Configuração de Torque 24+1. Com função reversível e cabo de no mínimo 04 metros. Acompanha Mandril de	B&D	UN	5,0000	184,90	924,50

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
aperto rápido. 220v ou bivolt. Com garantia de no mínimo 01 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
139 Furadeira martetele 800W ou mais. Apresentação: Marca de Referência Bosch. Itens Inclusos: Empunhadreira auxiliar, Chave de mandril e Limitador de profundidade. 220v. Características: Carcaça de engrenagem metálica e o mandril com formato robusto. Produto muito compacto e leve. Apresenta 36,5 cm de largura por 22 cm de altura e pesa apenas 2,5 kg. Alta capacidade de perfuração de até 20 mm em concreto. Função de reversão e comutador mecânico de duas velocidades. Excelente relação de peso x potência. Limitador de profundidade, proporcionando maior precisão e rapidez para perfurações em série. Botão-trava para trabalhos contínuos. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	HAMMER	UND	24,0000	519,98	12.479,52
141 Garfo para Rolo de Pintura 23cm. Apresentação: Sem Gaiola e sem Rosca.	ROMA	UN.	20,0000	4,00	80,00
148 Lima de Aço Chata 8 20cm com cabo. Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UN	22,0000	10,00	220,00
150 Linha P/Pedreiro Lisa 0,8mm x 100m. Apresentação: Rolo com 100 metros. Características: Material de Nylon. Liso. Espessura de 0,8mm. Carretel que facilita o trabalho e a armazenagem do produto. Possui proteção contra raios UV.	BRASFORT	UN	11,0000	4,80	52,80
156 Martelo de Borracha 80mm. Apresentação: com cabo de madeira de 30cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERFATTO	UN	12,0000	11,00	132,00
157 Martelo de Unha Carpinteiro 27mm. Características: Cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça: 27 mm, comprimento total aproximado 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERFATTO	UN	30,0000	15,65	469,50
159 Motosserra 02 tempos. Marca de referência: Husqvarna. Características mínimas: À gasolina 38,2 cc com sabre de 22 - 236. Potência: 1,4 Kw / 1,9 Hp. Velocidade máxima na potência encontrada: 9000 Rpm. Velocidade em marcha lenta: 3000 Rpm. Vela de ignição: Ngk Bpmr7a, champion Rcj7y. Espaço do eletrodo: 0,5 Mm /	GAMMA	UND	1,0000	729,20	729,20

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
0,02 . Nível de vibração equivalente (Ahv , Eq). Empunhadura dianteira / traseira: 2,1/2,7 M/S². Nível de pressão sonora no ouvido do operador: 100,7 Db(A). Garantia do fabricante. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
163	FERFATTO	UN	13,0000	24,50	318,50
Pá ajuntadeira nº 04 de bico. Apresentação: Com cabo longo de madeira de no mínimo 1,20cm material aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
166	JOMARCA	UND	2.400,0000	0,03	72,00
Parafuso 3,5x35 (6mm) Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.					
167	JOMARCA	UN	2.400,0000	0,07	168,00
Parafuso 4,5x50 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.					
171	JOMARCA	CX	11,0000	20,00	220,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x25mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
172	JOMARCA	CX	21,0000	22,00	462,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x30mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
173	JOMARCA	CX	11,0000	35,00	385,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 4,0x50mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
176	JOMARCA	CX	1,0000	43,00	43,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x35mm com 500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
177	JOMARCA	CX	11,0000	54,00	594,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x40mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
178	JOMARCA	CX	21,0000	50,00	1.050,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x50mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
179	JOMARCA	CX	11,0000	65,00	715,00
Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x60mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
180	JOMARCA	CX	11,0000	42,30	465,30
Parafuso Cabeça Chata Philips 5,0x70mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.					
187	JOMARCA	UND	800,0000	0,47	376,00
Parafuso Francês 5/16" x 2". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.					
188	JOMARCA	UND	800,0000	0,55	440,00
Parafuso Francês 5/16" x 3". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.					
191	JOMARCA	UND	150,0000	0,12	18,00
Parafuso sextavado 1/4x50mm. Apresentação: Valor por unidade.					
200	GERDAU	PCT	82,0000	10,15	832,30
Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas;					

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.					
207	GERDAU	PCT	15,0000	13,01	195,15
Prego 7x9 Sem Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, acabamento polido e ponta tipo diamante. Prego tipo marcenaria. Indicado para montagem de móveis de madeira, fixação de fundos de armários e gavetas, assoalhos, rodapés, guarnições e etc.					
208	FERFATTO	PCT	50,0000	11,00	550,00
Prego Telheiro 18x30. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: prego de aço polido, acompanha arruela metálica e arruela de PVC ou de borracha.					
209	ROMA	UND	5,0000	14,99	74,95
Prolongador Telescópio de 2 metros P/Rolo de Pintura. Características: Rosca de ajuste que suporta altas pressões, base com luva resistente e ponteira metálica fixada com rebites. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
210	ROMA	UND	5,0000	24,80	124,00
Prolongador Telescópio de 3 metros P/Rolo de Pintura. Características: Rosca de ajuste que suporta altas pressões, base com luva resistente e ponteira metálica fixada com rebites. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
214	JOMARCA	CXA	5,0000	50,00	250,00
Rebite de 4 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
215	JOMARCA	CX	5,0000	88,80	444,00
Rebite de 4,8 x 25mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
216	JOMARCA	CX	1,0000	90,00	90,00
Rebite de 5 x 14mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
217	JOMARCA	CXA	5,0000	63,08	315,40
Rebite de 5 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
219 Rebite de 6 x 30mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	JOMARCA	CX	5,0000	94,84	474,20
220 Rolo de 09cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	JOMARCA	UN	20,0000	4,50	90,00
221 Rolo de 5cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente, com cabo de plástico. Características: Em espuma. Anti gota. Em conformidade com o INMETRO.	JOMARCA	UND	10,0000	2,40	24,00
226 Serra circular, com potência absorvida 1.450W. Apresentação: Devem ser apresentados com o produto o manual, chave e chave allen. Características: Botão trava: dispensa chave para mudança de acessórios. Cano metálico que regula o fluxo e guia o jorro de água. Torque de 1,0 Nm. Placa base removível. Nº de rotações sem carga: 12.000 r.p.m. Ø do disco: 125 mm. Tamanho aproximado(variação até 10%): (AxLxP): 21 x 22 x 14 cm. Peso aproximado: 2,8 kg. Garantia de no mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BLACK&DE CKER	UND	1,0000	409,95	409,95
230 Serrote Carpinteiro 24. Características: Com cabo de madeira 24. Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados, 07(sete) dentes por polegada e proteção plástica para os dentes. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERFATTO	UN	10,0000	30,06	300,60
231 Suporte p/ rolo de pintura de 23cm. Características: Com garfo e gaiola. Conectável a cabo extensor.	ROMA	UND	50,0000	4,50	225,00
233 Tesoura para vergalhão 24". Características: Capacidade de corte até 5/16" - 8 mm. Peso: 2,36kg. medidas aproximadas (variação até 10%) 64,50cm(C). 4cm(A). 16cm(L). Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MTX	UND	3,0000	114,13	342,39
235 Trena aberta em fibra de vidro - 50m. Características: Trena com manivela de recolhimento. Escala em metros e polegadas. Pino de fixação de solo. 13mm de largura. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	BRASFORT	UND	2,0000	40,00	80,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
couber. r.						
236	Trena de Aço C/Trava 10mX25mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	BRASFORT	UN	5,0000	13,00	65,00
237	Trena de Aço C/Trava 5mX19mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.	BRASFORT	UN	5,0000	6,00	30,00
239	Trincha com Cerda Gris ou similar - 3" Características: Produto de referência: Atlas 395/7. Trincha com cerdas selecionadas.	ROMA	UND	35,0000	4,80	168,00
240	Trincha com Cerda Gris ou similar - 1.1/2" Características: Produto de referência: Atlas 395/4. Trincha com cerdas selecionadas.	ROMA	UND	50,0000	1,85	92,50
241	Trincha com Cerda Gris ou similar - 2" Características: Produto de referência: Atlas 395/5. Trincha com cerdas selecionadas.	ROMA	UND	50,0000	3,00	150,00
242	Trincha com Cerda Gris ou similar - 2.1/2" Características: Produto de referência: Atlas 395/6. Trincha com cerdas selecionadas.	ROMA	UND	30,0000	3,15	94,50
243	Trincha com Cerdas Brancas 1/2" Características: Produto de referência: Atlas 396/1. Trincha com cerdas brancas selecionadas.	ATLAS	UND	30,0000	1,30	39,00
244	Trincha com Cerdas Brancas 4" Características: Produto de referência: Atlas 396/9. Trincha com cerdas brancas selecionadas.	ATLAS	UND	30,0000	7,38	221,40
245	Trincha simples 1 1/2. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UND	90,0000	2,90	261,00
246	Trincha simples 1. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UN	35,0000	2,15	75,25
247	Trincha simples 1/2. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UND	75,0000	1,30	97,50
248	Trincha simples 2 Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UN	80,0000	3,60	288,00
250	Trincha simples 4. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UN	35,0000	7,80	273,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
251 Trincha Simples. 2 1/2. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	ATLAS	UN	10,0000	4,50	45,00
252 Vassourão de Nylon Tipo Gari 40cm. Apresentação: Tamanho 1,32m (A) X 0,50m (L) X 0,40m (P). Características: Cerdas de nylon, cabo em madeira natural.	ROMA	UN	28,0000	12,00	336,00
254 Rolo de 23cm para pintura. Apresentação: Embalado individualmente., com cabo de plástico. Características: Em lã natural de carneiro.	ROMA	UN	60,0000	10,00	600,00

Total Fornecedor: 54.900,03

CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI

112 Fechadura cilíndrica p/ móveis 22mm Ø 15mm. Características: Material niquelado. Comprimento de 22mm (Tambor), Ø 15mm (Canhão). Acompanhado de Fechadura Cilíndrica, Arruela (acabamento exterior), parafusos e 2 chaves. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STAM	UND	305,0000	5,66	1.726,30
129 Ferro de Construção Ø 1/2". Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 12,7mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	BAR	30,0000	36,18	1.085,40
132 Ferro Redondo Diâmetro de 3/8" Barra C/6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	UND	30,0000	19,80	594,00
174 Parafuso Cabeça Chata Philips 4,5x30mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CISER	CX	11,0000	27,99	307,89

Total Fornecedor: 3.713,59

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

3 Alicate Bico Meia Cana 8. Características: Universal, em aço, com cabo anti-deslizante com abas protetoras. Bico com ranhuras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERTAK	UN	20,0000	21,99	439,80
5 Alicate Rebitador C/4 Bicos 10. Características: Acompanha 4 bicos. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FERTAK	UN	8,0000	20,00	160,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
52	Cadeado 50 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	GOLD	UN	40,0000	21,81	872,40
152	Marreta 1 kg C/Cabo de Madeira. Apresentação: Medida do cabo de 270 mm. Garantia de 3 meses.	TENACE	UN	101,0000	16,78	1.694,78
153	Marreta 2 kg C/Cabo de Madeira. Apresentação: Medida do cabo de 270 mm. Garantia de 3 meses.	TENACE	UN	56,0000	31,66	1.772,96
197	Picareta Alvião. Apresentação: Tamanho 04, com cabo de madeira de 95cm, Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TENACE	UN	15,0000	37,99	569,85
255	Dispenser Papel Toalha. Produto de referência: Bell Plus. Características: Suporte para Papel Toalha 2/3 Dobras. Dimensões mínimas: Altura: 305 mm, Largura: 260 mm, Profundidade: 125 mm, com kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos.	BELLBLUS	UND	60,0000	33,09	1.985,40
256	Dispenser de Papel Higiênico Rolão. Apresentação: De polietileno, material de alta qualidade, acabamento em tinta branca premium, altamente resistente a pancadas e impactos. Com chave ou dispositivo de abertura rápida. Com kit para fixação na parede. Dimensões aproximadas (variação até 10%): 38,7cm (A) x 36,7cm (l) x 12cm (c). Para rolos de 300m a 500m.	BELLBLUS	UND	50,0000	28,94	1.447,00
257	Dispenser para Sabonete Líquido. Produto de referência: Bell Plus. Apresentação: De polietileno, de parede, na cor branca, reservatório com capacidade para 800 a 1000ml. Dimensões mínimas: Saboneteira: Altura: 280 mm; Largura: 125 mm; Profundidade: 110 mm. Reservatório Arredondado: Altura: 120 mm; Largura: 95 mm; Profundidade: 90 mm, com kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos.	BELLBLUS	UND	50,0000	27,00	1.350,00
					Total Fornecedor:	10.292,19
MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP						
31	Broca Widia 5mm x 10cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UN	30,0000	2,69	80,70
33	Broca Widia 8mm x 15cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em	TRAMONTI NA	UN	40,0000	4,99	199,60

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
64	FORT METAIS	PAR	205,0000	2,99	612,95
Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.					
74	FORTA	UN	4,0000	7,60	30,40
Desentupidor de Vaso Sanitário. Apresentação: Dimensões mínimas de 60 (A) X 24 (L) X 24 (C)cm. Características: Desentupidor em borracha, com cabo plastificado.					
77	NORTON	UN	100,0000	5,19	519,00
Disco de Corte 180 X 1,6 X 22,3mm. Apresentação: Marca de Referência Carbo Force.					
84	VONDER	UND	10,0000	9,00	90,00
Disco diamantado tamanho: 110x20mm. Características: Entrega por unidade. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
90	ELETRON	KG	100,0000	13,99	1.399,00
Eletrodo 2,5mm. Apresentação: Valor em kg.					
91	ELETRON	KG	100,0000	14,99	1.499,00
Eletrodo 3,25mm. Apresentação: Valor em kg.					
93	TRAMONTI NA	UND	10,0000	19,94	199,40
Enxada Servente estreita. Características: Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 125cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Lâmina de 2,5cm. Dimensões mínimas de 25x23cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
142	RIBEIRO	PCT	110,0000	2,94	323,40
Grampo de fixar Fio Miguelão Apresentação: Na cor Branca. Duplo. Pacote com 50 unidades. Características: Fixação de fios até 6,0mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
168	CISER	UND	600,0000	0,24	144,00
Parafuso 6x60 Philips Tipo Fixer. Apresentação: Cabeça chata, ponta agulha. Valor por unidade.					
169	FORT METAIS	PAR	105,0000	3,48	365,57
Parafuso C/Bucha 8.0mm P/Fixação Lavatório e Coluna. Apresentação: Conjunto com 02 unidades. Características: Garantia contra defeito de Fabricação.					

Lages, 29/07/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
185	CISER	UND	800,0000	0,68	544,00
Parafuso Francês 3/8" x 2". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.					
195	FORT METAIS	PAR	135,0000	3,49	471,15
Parafuso Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.					
199	GERDAU	PCT	35,0000	13,39	468,65
Prego 10x10 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.					
212	VONDER	UN	5,0000	21,99	109,95
Rebitadeira manual tipo alicate 9,5". Apresentação: Cabo emborrachado com trava, bocal estendido em metal com tratamento térmico. Características: Com 04 bicos, para rebites de alumínio até 4,8mm. Garantia do fornecedor igual ou superior a 03 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
213	REBITOP	CXA	5,0000	39,99	199,95
Rebite de 3 x 12mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
228	VONDER	UND	3,0000	282,97	848,91
Serra Mármore 4.3/8, 1.300w, 220v. Características: Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
238		UN	20,0000	25,89	517,80
Trena de Aço C/Trava 8mX26mm. Características: Fita revestida com polímero de longa duração para maior resistência e vida útil da trena. Gancho zero absoluto para medições internas e externas. Passível de aferição e calibração. Caixa reforçada com inovador freio manual, para maior agilidade na aferição de medidas. Incluso presilha para cinto, facilitando o transporte e evitando a perda da ferramenta. Corpo em ABS Amarelo, resistente a impactos e excelente visibilidade.					

Lages, 29/07/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
253 Vergalhão p/ construção 3/16'. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 4,2mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	UND	30,0000	7,75	232,50
Total Fornecedor:					8.855,93
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP					
1 Alavanca sextavada 1 x 1,80 m. Apresentação: Em aço galvanizado com tempera nas duas pontas. Garantia de no mínimo 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	7,0000	130,00	910,00
4 Alicates desencapador de fios 6 Características: Forjado em aço cromo vanádio. Cabo emborrachado. Garantia 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	40,0000	65,99	2.639,60
7 Alicates Universal Profissional 8. Marca de Referência: Tramontina. Características: Em aço, empunhadura em PVC, cabeça e artulação polidas, isolamento elétrica de 1.000 volts. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTINA	UN	7,0000	21,99	153,93
9 Arruela em Aço Lisa 3/8". Características: Feita em Aço. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CISER	UND	500,0000	0,12	60,00
10 Arruela em Aço Lisa 5/16". Características: Feita em Aço. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CISER	UND	500,0000	0,11	55,00
19 Broca para Marteleto 10,0X160X100mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTINA	UN	20,0000	8,50	170,00
22 Broca para Marteleto 8,0X110mm Características: Ponta de Metal com Carboneto de Tungstênio. Aplicações de alto impacto. Garantia de 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IRWIN	UN	20,0000	5,51	110,20

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
25 Broca SDS 5mm x 15cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IRWIN	UN	30,0000	6,07	182,10
28 Broca SDS de Widia 12mm x 35,5cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IRWIN	UN	30,0000	19,99	599,70
29 Broca Widia 10mm x 23cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IRWIN	UN	30,0000	9,25	277,50
30 Broca Widia 12mm x 23cm. Características: Corpo em aço especial. Ponta em carboneto de tungstênio (metal duro). Acabamento jateado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IRWIN	UN	30,0000	12,75	382,50
34 Broxa retangular jumbo para pintura. Apresentação: Unidade de no mínimo 18 cm de comprimento com cerdas de 85 mm e cabo ergonômico. Características: Cerdas extra longas. Modelo de Referência: Atlas 725/3. Com garantia de no mínimo 12 meses.	ATLAS	UN	476,0000	4,95	2.356,20
39 Buchas para fixação com anel tipo IVASA ou similar 6,0mm. Apresentação: Valor por unidade.	FIX	UND	500,0000	0,08	40,00
40 Buchas para fixação com anel tipo IVASA ou similar 8,0mm. Apresentação: Valor por unidade.	FIX	UND	200,0000	0,13	26,00
41 Cabo de Madeira P/Enxada Multiuso 150cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 150cm. Marca de Referência da Tramontina. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CORREA	UN	30,0000	7,11	213,30
47 Cadeado 20mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	STAM	UND	90,0000	6,00	540,00
49 Cadeado 30 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	STAM	UN	60,0000	9,70	582,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
50 Cadeado 35 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	STAM	UN	80,0000	11,97	957,60
51 Cadeado 45 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	STAM	UN	50,0000	15,65	782,50
53 Caneta Detectora Tensão Alerta Sonoro + Luz Características: Detecta tensões entre 90V a 1000V. Garantia contra defeitos de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	EXBOM	UN	21,0000	55,97	1.175,37
55 Cantoneira de aço 1/8 X 5/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 4,26kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	20,0000	25,30	506,00
57 Cantoneira de aço 3/4 X 1/8. Apresentação: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 5,22kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	100,0000	29,93	2.993,00
58 Cantoneira de Aço 3/4" Barra C/6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	UND	40,0000	30,80	1.232,00
59 Cantoneira de Aço 5/8" Barra C/6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	UND	40,0000	47,00	1.880,00
61 Chave Phillips Média 3/16x6"e 1/4x6. Características: Haste em aço cromo vanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UND	12,0000	11,99	143,88
66 Corrente de aço elo 7mm. Apresentação: Valor em kg.	SÃO RAPHAEL	KG	120,0000	14,84	1.780,80
68 Desempenadeira de Aço Dentada 12x24. Características: Placa em aço dentada. Cabo em madeira. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	5,0000	7,49	37,45
69 Desempenadeira de Aço dentada 12x25. Características: Placa em aço lisa. Cabo em madeira. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UND	5,0000	7,89	39,45
70 Desempenadeira de Aço Lisa 12x24. Características: Placa em aço lisa. Cabo em madeira. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	7,0000	7,69	53,83

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
71 Desempenadeira de Aço Lisa 12x25. Características: Placa em aço lisa. Cabo em madeira. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UND	5,0000	7,76	38,80
72 Desempenadeira Plástica Lisa 12x24. Características: Tamanho mínimo de 12x24. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	METASUL	UN	7,0000	4,38	30,66
73 Desentupidor de encanamentos. Características: Com 10m de comprimento, para tubulação de 3 a 4", 6mm de espessura. De aço. Tipo: "tufão". Garantia de no mínimo 01 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	OVERTIME	UND	10,0000	58,68	586,80
79 Disco de Corte Aço 115X3,0X22,23mm. Apresentação: 4 ½ x 1/8 x 7/8. Entrega por unidade.	VONDER	UN	25,0000	2,29	57,25
81 Disco de Corte P/Ferro 7". Apresentação: Entrega por unidade.	VONDER	UND	20,0000	3,97	79,40
83 Disco de serra circular, 7.1/4, 184mm, 36 Dentes. Características: Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BLUE DIAMOND	UND	15,0000	28,89	433,35
85 Disco para Corte de Metal 12x2,4x1" Marca de Referência DEWALT-DW44620. Apresentação: Valor por unidade.	NORTON	UND	70,0000	25,69	1.798,30
86 Dobradiça p/porta de metal 2.1/2 x 3 peças. Características: Latonado, conjunto com 03 peças.	SOPRANO	CONJ	80,0000	7,99	639,20
87 Dobradiça p/Porta de Metal 3.1/2 x 3 peças. Características: Latonado, conjunto com 03 peças.	SOPRANO	CJT	80,0000	8,99	719,20
92 Enxada p/ argamassa com cabo de madeira. Características: Enxada forjada em aço carbono. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó. Cabo de no mínimo 150cm, produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Dimensões mínimas de 30cm de comprimento. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UND	5,0000	39,61	198,05
95 Escova de aço com cabo prolongador de 30x3cm. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UND	8,0000	4,72	37,76
97 Esmerilhadeira 4.1/2 850w 220V. Apresentação: Entrega por unidade. Modelo de Referência: GWS 6.115 da Bosch.	BOSCH	UND	4,0000	287,02	1.148,08

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
100	TRAMONTI NA	UND	40,0000	5,25	210,00
Espátula c/cabo de madeira 10cm. Apresentação: Espátula no tamanho de 10cm. Modelo de Referência 182.010 da Famastil.Características: Cabo de madeira e espátula de aço. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
101	TRAMONTI NA	UND	20,0000	4,21	84,20
Espátula com Cabo de Madeira 40mm Características: especificações mínimas: Comprimento: 235mm; Comprimento da lamina: 113mm; Largura: 40mm; Espátula Rígida; Produzida em aço carbono especial de alta qualidade; Cabo com acabamento envernizado.					
105	ATLAS	UN	40,0000	5,26	210,40
Espátula Plástica Lisa 10cm Apresentação: Na cor branca ou incolor. Produzida em polipropileno. Características: Utilizada especialmente na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos e aplicação de massa corrida.					
106	TRAMONTI NA	UND	22,0000	5,45	119,90
Espátula Plástica Lisa 14cm Apresentação: Na cor branca ou incolor. Produzida em polipropileno. Características: Utilizada especialmente na raspagem de tinta, cimento e outros resíduos e aplicação de massa corrida.					
107	ATLAS	UN	30,0000	1,57	47,10
Espátula Plástica P/Massa Corrida 13,1cm. Características: Na cor Branca. Material de plástico. Modelo de Referência: 152/2.					
108	PARABONI	UN	2,0000	8,12	16,24
Esquadro de Metal de 12. Apresentação: Com régua de 30cm e cabo de madeira.					
113	SOPRANO	CX	165,0000	30,24	4.989,60
Fechadura em aço inoxidável, externa. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.					
114	SOPRANO	CX	180,0000	26,88	4.838,40
Fechadura em aço inoxidável, interna. Apresentação: Caixa com maçanetas, 02 chaves, máquina e cilindro. Características: Maçaneta e roseta em aço inoxidável; testa e contra testa em aço inoxidável; cilindro em latão maciço. Distância de Broca: 4mm. Garantia de 05 anos.					
121	SOPRANO	UND	300,0000	37,98	11.394,00
Fechadura tulipa 90mm Ø para porta divisória. Características: Rotor em latão de 5 pinos. 2 chaves em latão niquelado. Maçanetas e espelhos em aço. Mecanismos em aço galvanizado. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Lages, 29/07/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
125 Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	35,0000	14,43	505,05
126 Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	90,0000	33,32	2.998,80
127 Ferro de Construção 4,2. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-60. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	30,0000	6,56	196,80
128 Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SINOBRAS	BAR	90,0000	22,06	1.985,40
133 Ferro Redondo Diâmetro de 5/16 Barra C/6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	UN	20,0000	16,50	330,00
135 Ferro retangular 2 x 1/4". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 15,2kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	20,0000	107,99	2.159,80
136 Ferro retangular 2 x 3/8". Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 22,8kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	20,0000	148,96	2.979,20
137 Ferro retangular 2 x 5/16. Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 19kg. Que atenda as normas da ABNT.	GERDAU	BAR	20,0000	141,80	2.836,00
140 Furadeira/parafusadeira a bateria 220v. Produto de Referência: Bosch GSR 140-Li ou similar. Apresentação: Furadeira/Parafusadeira com 02 baterias de Lithium, maleta para transporte, carregador e manual de instruções. Características: 02 velocidades. Torque máximo de 50Nm. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BOSCH	UND	6,0000	805,00	4.830,00

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
143 Grampo Galvanizado P/Cerca 19x11 1kg. Apresentação: Pacote com 1kg. Material de aço galvanizado.	GERDAU	PCT	15,0000	9,94	149,10
144 Jogo de chaves de fenda para eletricista 6 peças. Apresentação: Com cabo e haste isolada para 1000V. Características: Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	JG	40,0000	69,00	2.760,00
145 Lâmina de Serra Manual 12 C/32 Dentes por Polegada. Apresentação: Marca de Referência Starrett. Características: É fabricada com Aço BI-Metal Unique. Cortes mais suaves devido às múltiplas arestas de corte. Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	STARRET	UN	20,0000	5,94	118,80
146 Lâmina P/Estilete 20mm. Apresentação: Largura da lâmina de 20mm. Comprimento de 10cm. Características: Material de Aço. Garantia de 3 meses contra defeitos de Fabricação.	STARRET	UN	132,0000	5,00	660,00
147 Lavadora de alta pressão. Modelo de referência: VLP1800 E-2. Características: Motor de indução. Potência 1800W - 2,4 CV. 220V. com sensor Térmico. Pressão máxima de 165 bar - 2390 libras. Mangueira de pressão de 44 Mpa de 5 metros. Cabeçote de alumínio. AutoStop. Jato Regulável. Rodas para transporte emborrachadas. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TRAMONTI NA	UND	4,0000	1.335,59	5.342,36
149 Lima motosserra 8 (redonda). Características: Comprimento total 310mm, diâmetro: 3/16, secção redonda, corpo em aço alto carbono, tipo murço simples cabo injetado na cor amarela. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	NICHOLSON	UND	4,0000	4,67	18,68
160 Multímetro digital. Modelo de Referência. ET-1002 MINIPA. Características: Cabos com Ponta de Prova, Bateria e Capa Protetora. Com botão HOLD., função auto desligamento e alerta de bateria fraca. Alimentação por bateria 9v (inclusa). Suporte de sustentação. Faz teste de ganho em Transístores. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAVEL	UN	20,0000	64,94	1.298,80
161 Nível de Alumínio de 35cm. Marca de Referência: Tramontina. Características: Visores para verificação com 3 bolhas,	PARABONI	UND	16,0000	12,40	198,40

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
uma vertical, uma diagonal e uma horizontal. Estrutura super resistente de alumínio em perfil T. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
162 Pá ajuntadeira de bico. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UND	5,0000	20,59	102,95
165 Pá cortadeira de bico. Apresentação: Comprimento 347mm e 213mm de largura. Com cabo de madeira tipo Y de no mínimo 70cm. Material aço sae 1020. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PARABONI	UN	13,0000	24,94	324,22
170 Parafuso Cabeça Chata Flang Philips 4,2x13mm C/500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CISER	CX	11,0000	19,97	219,67
175 Parafuso Cabeça Chata Philips 4,5x45mm com 500und. Apresentação: Caixa com 500 unidades.	CISER	CX	1,0000	42,81	42,81
181 Parafuso com cabeça chata fenda 5.5/75. Apresentação: Caixa c/ no mínimo 100 unidades. Características: Bicromatizado, chipboard (auto-perfurante).	CISER	CX	10,0000	34,35	343,50
182 Parafuso Francês 1/4" x 1.1/2". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.	CISER	UND	300,0000	0,29	87,00
183 Parafuso Francês 1/4" x 1.3/4". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.	CISER	UND	1.000,0000	0,38	380,00
184 Parafuso Francês 3/8" x 1/2". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.	CISER	UND	800,0000	0,89	712,00
186 Parafuso Francês 3/8" x 3". Apresentação: Com Porca e Arruela Zincado. Entrega por unidade.	CISER	UND	800,0000	0,82	656,00
189 Parafuso Gancho Zincado com Bucha 6mm. Apresentação: Valor por unidade.	FIX	UND	500,0000	1,14	570,00
190 Parafuso para telha de fibrocimento 5/16x110mm com porcas de borracha e arruela de metal. Apresentação: Conjunto com no mínimo 100 peças.	JOMARCA	CJT	60,0000	42,98	2.578,80
192 Parafuso sextavado 3/16x 70mm. Apresentação: Valor por unidade.	CISER	UND	150,0000	0,10	15,00
193 Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X110. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Pacote com 100 unidades. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida	JOMARCA	PCT	110,0000	40,28	4.430,80

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
e cabeça bem acabada.						
194	Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X150. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Pacote com 100 unidades. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida e cabeça bem acabada.	JOMARCA	PCT	50,0000	66,56	3.328,00
196	Parafuso Zincado 5/16 x 120mm com arruela e vedação para telha de fibrocimento. Apresentação: Valor por unidade.	CISER	UND	1.500,0000	0,74	1.110,00
201	Prego 12x15 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	10,0000	9,99	99,90
202	Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	125,0000	8,09	1.011,25
203	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	220,0000	7,99	1.757,80
204	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	140,0000	7,53	1.054,20
205	Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	GERDAU	PCT	150,0000	7,69	1.153,50
206	Prego 25x72 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg.	GERDAU	PCT	100,0000	9,19	919,00

Lages, 29/07/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.					
218	VONDER	CX	1,0000	136,99	136,99
Rebite de 6 x 19mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
225	BLACK&DECKER	UN	1,0000	594,20	594,20
Serra Circular 7.1/4 de 1600W ou superior. Acompanham o produto: Batente paralelo, Lâmina de serra de 24 dentes, Manual do usuário e Termo de garantia. Características: 220v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
227	VONDER	JG	21,0000	38,75	813,75
Serra Copo Jogo C/11pçs. Características: 01 chave allen, 02 hastes 1/4, 3/8, 08 serras copos: 3/4 (19mm), 7/8 (22mm), 1 1/8 (28mm), 1.1/4 (32mm), 1 1/2 (38mm), 1 3/4 (44mm), 2 (51mm), 2 1/2 (64mm), material aço carbono. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
234	SCHULZ	UN	1,0000	99,80	99,80
Torno Morsa Giratória de Bancada 4. Características: Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
249	ATLAS	UN	60,0000	6,37	382,20
Trincha simples 3. Apresentação: Cabo anatômico de plástico.					
Total Fornecedor:					100.847,13

SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L

2		UND	45,0000	52,00	2.340,00
Alicata Amperímetro Digital. Produto de Referência: ET 3200A, Características: Display LCD/Contagem 3 1/2 Dígitos/2000. Corrente DC -Corrente AC 20/200/1000A. Tensão DC 200m/20/200/1000V. Tensão AC 200/750V. Resistência 200/2k/20k/200k/2MO. Garantia 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
8	THOMPSON	UN.	12,0000	18,50	222,00
Arco Serra C/Lâmina BS 12. Características: Corpo em aço rápido. Cabo em plástico. Empunhadura anatômica em textura levemente emborrachada. Regulável. Garantia de 12 meses. Em					

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
42 Cabo de Madeira P/Pá Reta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WC	UN	30,0000	6,10	183,00
43 Cabo de Madeira P/Pá Torta 120cm. Apresentação: Comprimento mínimo de 120cm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WC	UN	15,0000	6,85	102,75
78 Disco de corte 180mm p/ esmerilhadeira 7. Características: Dimensões: 180mm x 3,0mm x 22,23mm. Diâmetro: 7; espessura: 1/8; furo: 7/8. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ICDER	UND	15,0000	4,95	74,25
94 Enxada Servente Larga. Características: Enxada forjada em aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em todo o corpo da peça, com pintura eletrostática a pó para maior proteção contra oxidação. Cabo deve possuir ótima resistência, e ser produzido com madeira de origem renovável, com sistema de encabamento de bucha plástica e com olho de 38mm. Tamanho 2,5, Dimensões mínimas de 230x300mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PANDOLFO	UN	25,0000	22,97	574,25
96 Escova de aço de 270mm. Apresentação: Com cabo de madeira. Com 03 fileiras de arame.	MAX FERRAMEN TAS	UND	30,0000	4,00	120,00
115 Fechadura externa estreita, e maçaneta reta. Características: 1 Cilindro para fechadura e 2 chaves. Cilindro de reposição para fechaduras modelos 500 / 700 / 900 e fechaduras modelo 460. Com acabamento cromado. Maçanetas com espelho inóx. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SOPRANO	UND	150,0000	33,50	5.025,00
154 Marreta Oitavada 3 kg C/Cabo de Madeira. Características: Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MINASUL	UND	3,0000	49,95	149,85
164 Pá ajuntadeira quadrada. Apresentação: Cabo de madeira de no mínimo 125cm, material da pá em aço sae 1020. Espessura mínima da lâmina de 1,5cm. Em conformidade com o INMETRO e	PANDOLFO	UND	10,0000	22,95	229,50

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
198	PLAINA ELÉTRICA 630W, RPM 16.500, 220V. Características: Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BLACK&DECKER	UN	2,0000	425,00	850,00
222	Rolo de lã anti gota 23cm. Apresentação: Unidade embalada individualmente com cabo de plástico. Características: Rolo produzido em poliamida tramada.	ROMA	UN	200,0000	6,95	1.390,00
223	Rolo para Pintura Anti Gotas 15cm Apresentação: Unidade embalada individualmente com cabo de plástico. Características: Produto de referência: Atlas 321/15. Rolo produzido em poliamida tramada em tecido.	ROMA	UND	70,0000	6,92	484,40
224	Rolo para Pintura Anti Gotas 9cm Apresentação: Unidade embalada individualmente com cabo de plástico. Características: Produto de referência: Atlas 321/9. Rolo produzido em poliamida tramada em tecido.	ROMA	UND	200,0000	4,66	932,00
229	Serrote Carpinteiro 20. Características: Com cabo plástico emborrachado. Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Dentes travados, 07(sete) dentes por polegada e proteção plástica para os dentes. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	THOMPSON	UN	5,0000	21,00	105,00
232	Talhadeira 12 ponta chata. Características: Produzido em aço cromo vanádio temperado. Têmpera por indução no gume de corte. Ponta lixada. Acabamento fosfatizado. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SÃO ROMÃO	UN	18,0000	11,50	207,00

Total Fornecedor: 12.989,00
Total geral: 191.597,87

Lages, 29/07/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal